
 

 

Copia 

N 27 Reg. 

COMUNE  DI  CARAFFA  DEL  BIANCO 

   CITTA’ METROPOLITANA  REGGIO  CALABRIA 
Tel. 0964/956001  -  Fax  0964/956091 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
OGGETTO: Costituzione nel giudizio promosso davanti al Tar di Reggio Calabria dalla 

Fondazione Opera di Religione della Diocesi Gerace-Locri 

 

L’anno DUEMILAVENTI   addì VENTICINQUE  del mese  di  MAGGIO  alle ore 19:15,  nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

MARRAPODI Stefano Umberto Sindaco – Presidente SI  

COZZUPOLI Domenico Assessore Vice Sindaco SI  

MAURICI Carmelo Assessore NO  

  

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Nausica Filippone il quale  provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Il Sindaco - Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale; 

Visto il D.L.vo n° 267/2000; 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 

 

-il responsabile dell’area contabile per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE  ha 

espresso parere favorevole; 

-il responsabile dell’area amministrativa per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA  ha 

espresso parere favorevole; 

Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente, 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:  

-che al protocollo del Comune di Caraffa del Bianco  n.4246  del 30.12.2019  è stato acquisito il 

ricorso con contestuale istanza cautelare davanti al Tribunale Amministrativo di Reggio Calabria 

proposto dalla Fondazione Opera di Religione della Diocesi di Gerace – Locri (CF: 81000010801) 

elettivamente domiciliata a Marina di Gioiosa, alla via Nazionale Nord n. 43/a presso lo studio 

legale dell’Avv. Domenico Vestito, che la rappresenta e difende, per l’annullamento, previa 

sospensione dell’esecuzione del provvedimento prot. n. 3553 dell’08.11.2019 e n. 4065 del 

13.12.2019, entrambi a firma del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Caraffa del 

Bianco; 

Considerata la necessità che l'Ente si costituisca in giudizio, al fine di tutelare i propri interessi e le 

proprie ragioni; 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Sindaco pro-tempore a resistere in giudizio in nome e per conto 

dell'Ente nella controversia di cui all'oggetto per la tutela delle proprie ragioni.  

Dato  atto che: 

- questo Ente ha affidato l’incarico di assistenza legale all’avv.  Antonio Giuseppe Pangallo,  nato a 

South Bend (USA)  il 20.03.1977, residente in Ardore, Via Marina,1, con studio in Bovalino, Vico 

Crotone,25, per  il  patrocinio legale  e la  rappresentanza  in giudizio  dell’Ente; 

-ai sensi  dell’articolo  1  della convenzione che disciplina i rapporti tra L’ente e il Legale 

incaricato, spetta  all’avvocato  incaricato  la  difesa nei giudizi proposti  da  soggetti  diversi  

dinnanzi  ai  competenti  Organi  Giudicanti previa  deliberazione della  Giunta  Comunale in tutte 

le liti attive e passive di ogni ordine giurisdizionale; 

Acquisiti in merito il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità contabile, 

emesso dal responsabile del servizio finanziario, del presente deliberato a’ sensi degli articoli 49, 

147 comma 2 lettera c) e 147-bis;  

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge  

DELIBERA 

1) Di considerare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Sindaco pro tempore  al rilascio del prescritto mandato all’avv.  Antonio Giuseppe 

Pangallo,  nato a South Bend (USA), il 20.03.1977,  residente in Ardore, Via Marina,1, con studio 

in Bovalino, Vico Crotone,25, al fine di costituirsi in giudizio davanti al Tribunale Amministrativo 

di Reggio Calabria nel giudizio promosso contro il Comune di Caraffa del Bianco + 3 dalla 

Fondazione Opera di Religione della Diocesi di Gerace – Locri (CF: 81000010801) elettivamente 



domiciliata a Marina di Gioiosa, alla via Nazionale Nord n. 43/a presso lo studio legale dell’Avv. 

Domenico Vestito con ricorso, con contestuale istanza cautelare, acquisito al prot. n. n.4246  del 

30.12.2019; 

3) Di dare atto che è incaricato del legale patrocinio dell’ente l’Avv.  Antonio Giuseppe Pangallo, nato 

a South Bend (USA), il 20.03.1977,  residente in Ardore, Via Marina,1, con studio in Bovalino, 

Vico Crotone, 25, al quale, giusta determina del Responsabile Settore Amministrativo, n. 17 del 

10.03.2017  è stato conferito incarico di assistenza processuale; 

4) Di autorizzare il citato legale di porre in esseri tutti gli atti necessari alla tutela di 

quest’Amministrazione comunale; 

5) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Amministrativo per gli 

adempimenti di competenza; 

 

6)  di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 200, nr. 267, con separata ed unanime votazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato A) 

Il sottoscritto, dottor Maurizio Monteleone in qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 e s. m. e i., in merito alla proposta 

di deliberazione: “Costituzione nel giudizio promosso davanti al Tar di Reggio Calabria dalla 

Fondazione Opera di Religione della Diocesi Gerace-Locri” esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il 

rispetto della normativa di settore.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to Dottor Maurizio Monteleone 

 

 

 

 

Il sottoscritto, dottor Maurizio Monteleone in qualità di Responsabile del servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s. m. e i.,, in merito alla proposta di 

deliberazione “Costituzione nel giudizio promosso davanti al Tar di Reggio Calabria dalla 

Fondazione Opera di Religione della Diocesi Gerace-Locri” esprime parere favorevole di 

regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dottor Maurizio Monteleone 

 
  



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA   

f.to Dott. Maurizio Monteleone 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

f.to Dottor Maurizio Monteleone 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

                  IL  SINDACO                                         IL SEGRETARIO COMUNALE            

F. to Avv. Stefano Umberto MARRAPODI                                         F. to Dr.ssa Nausica Filippone 

 

 

 

 Il sottoscritto Messo Comunale Dichiara7che la presente  deliberazione è stata affissa  all’ Albo 

Pretorio  comunale dal _23- 06 - 2020_ al__08- 06 - 2020___ R.P. n° _230 

 

 

 Li___23- 06 - 2020___________ 

 IL MESSO COMUNALE 

 

Attesto  che la presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio comunale  

Il___23- 06 - 2020__ e per 15 giorni consecutivi senza reclami od opposizioni, ed è stata data 

comunicazione  ai capigruppo consiliari in data  _23- 06 - 2020__ prot.. n. 1912 

 

 Lì_____23- 06 - 2020____________ 

                                                                       

IL   SEGRETARIO   COMUNALE 

          F.to Dr.ssa Nausica Filippone 

__________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 La presente deliberazione è esecutiva:  

 Ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del TUEL 267/2000; 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del TUEL 267/2000  ( perché dichiarata immediatamente esecutiva ); 

 

Lì _____23- 06 - 2020_______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to  Dr.ssa Nausica Filippone 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale 

 

 

Caraffa del Bianco, lì    23 – 06 - 2020 

                                                                                                  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      F.to  Dr.ssa Nausica Filippone 

 


